RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONCURSO Nº 01/2023

A Embratur - Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo, por
meio de seu Diretor-Presidente que, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo art. 5º, inciso II, da Lei nº 14.002, de 22 de maio de 2020, e pelo art. 20
da Resolução nº 1, de 19 de dezembro de 2019, aprovada pelo Conselho
Deliberativo da Agência, realiza a retificação do Anexo Parte I -
Cronograma do Edital de Concurso nº 01/2023, conforme abaixo:

ANEXO

PARTE I – CRONOGRAMA

PREVISÃO DE CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL

Etapa Procedimentos Datas / Dias Aproximados

1 Anúncio 28/09/2023 (1 dia)

2 Inscrições
23/10/2023 a 7/12/2023 (45 dias
corridos)

3

Publicação da lista de

inscritos (site Embratur e página do
edital)

11/12/2023

4
Análise dos projetos pela Comissão
Julgadora

15/12/2023 a 13/03/2024

5
Publicação resultado

preliminar
14/03/2024

6
Prazo de recursos (submissão e
resposta)

15/03/2024 a 19/03/2024

7

Análise documentação dos
Selecionados e

Suplentes

20/03/2024 a 22/03/2024

8
Publicação de convocação para
saneamento de falhas de
documentação

25/03/2024

9
Prazo de saneamento de

falhas
26/03/24 a 02/04/2024

10
Publicação do resultado após
análise de documentos

04/04/2024

11
Prazo de recursos

(submissão e resposta)
05/04/2024 a 08/04/2024

12 Resultado 10/04/2024

13
Contratação dos

projetos
(15 dias)

14 Pagamento 1ª parcela (15 dias)

15
Apresentação 1º

Relatório de Execução

(60 dias corridos após assinatura
do Contrato / Termo de
Execução)

16 Pagamento 2ª parcela

Até 10 dias após entrega do 1º
Relatório

de Execução

17

Entrega final (com todas as
declarações

relacionadas às Leis de Direito
Autoral e

Direitos Conexos)

160 dias contados da assinatura
do Contrato / Termo de
Execução)

Todas as informações e atualizações deste edital constarão no seguinte
endereço: https://audiovisual.embratur.com.br/.

Marcelo Freixo

Diretor-Presidente